



31.1.2025

Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmä

Aika	Perjantai 31.1.2025 klo 11.00 – 12.00	
Paikka	Microsoft Teams -kokous	
Osallistujat	Anna-Liisa Pasanen Jussi Lind Tero Tyni Laura Honkonen Kati Kälviäinen	valtiovarainministeriö, puheenjohtaja sosiaali- ja terveysministeriö valtiovarainministeriö sisäministeriö Kymenlaakson hyvinvointialue
Kutsutut asiantuntijat	hyvinvointialueen johtaja Harri Hagman pelastusjohtaja Juhani Carlson	Kymenlaakson hyvinvointialue Kymenlaakson hyvinvointialue

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.00. Todettiin osallistujat. Siirrettiin edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyntä sähköpostilla toteutettavaksi.

2. Pelastustoimen investointien esittely

Kuultiin pelastusjohtaja Juhani Carlsonin esitys vuoden 2025 lainanottovaltuuden muutokseen ehdotetuista pelastuslaitoksen investointitarpeista ja investointien sisällöstä.

Pelastustoimella ei ole uusia rakennusinvestointeja vuodelle 2025. Vuonna 2023 käynnistyneen Karhulan pelastusasemahankkeen kustannusarvio on muuttunut. Kustannusarvion ylitys (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu vuoden 2025 talousarvioon ja sisältyy siten se vuoden 2025 lainanottovaltuuden muutokseen.

Pelastustoimen kalustoinvestoinnit sisältyvät hyvinvointialueen omaan taseeseen. Näistä merkittävin on korvaus- ja uushankintainvestointina hankittava öljyntorjun-

takalusto, josta vuodelle 2025 on budjetoitu 400 000 euroa. Investointi on välttämätön, koska uusiutuvien polttoaineiden aiheuttamiin päästöihin ja niiden keräämiseen on varauduttava nykyistä tehokkaammalla ja toimintavarmemmalla kalustolla. Hankintaan sisältyy kahden apuveneen uusiminen. Hankittava kalusto soveltuu käytettäväksi sekä merellä että sisävesillä. Hankinta on kiireellinen, mutta sitä on lykätty öljynsuojelurahaston tuen päättymisen vuoksi.

Hyvinvointialueella on tarkoitus hakea avustusta hankinnalle uudesta Ympäristövahinkorahastosta. Avustusten hakuaika päättyy 30.6.2025. Rahasto tekee ennakkopäätökset loppuvuoden aikana. Lähtökohtaisesti niiden ehtona on, että hankinta voidaan aloittaa vasta myönteisen ennakkopäätöksen antamisen jälkeen. Todettiin, että sisäministeriö järjestää erillisen kokouksen asianosaisten kanssa ennen 14.2. valmisteluryhmän kokousta. Kokouksessa selvitetään, voidaanko rahaston avustusehtoihin saada joustoa. Asiaan palataan 14.2. kokouksessa.

Muita merkittäviä vuoden 2025 kalustohankintoja on säiliösammutusauton hankinta (470 000 euroa). Kyseessä on tuottavuus- ja korvausinvestointi. Hankinta on välttämätön, koska sillä korvataan kaksi elinkaarensa päässä olevaa ajoneuvoa. Hankinta pienentää investointitarpeita jatkossa ja vähentää ylläpitokuluja. Muita pienempiä, yksilöityjä korvaushankintoja on 662 000 euroa edestä. Yhteenvedona todettiin, että pelastustoimen kalustohankintoja vuodelle 2025 on yhteensä 1 532 000 euron edestä. Kaikki hankintaesitykset täyttävät välttämättömyyskriteerin ja ovat perusteltuja.

Lainanottovaltuuden muutokseen sisältyvä pelastustoimen kokonaisuus on yhteensä 4,832 miljoonaa euroa.

Keskustelun yhteydessä kysyttiin periaatetta, miksi osa investoinneista sisältyy hyvinvointialueen taseeseen ja osa on keskitetty tytäryhtiöön. Syy järjestelyyn juontaa hyvinvointialueen perustamisvaiheessa tehtyyn taloudellisuusarvioon. Pelastustoimen laite- ja kalustohankinnat sekä ICT-investoinnit sisällytettiin hyvinvointialueen omaan taseeseen, koska niihin liittyy avustuksia, joita tytäryhtiön kautta ei voida hakea.

3. Seuraava kokous

Seuraava kokous on 3.2. klo 13–14 aiheena ICT. Kutsuttavat asiantuntijat ovat Lauri Lehto, Harri Hagman ja Timo Ukkola (VM).

4. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti kaikkia hyvästä valmistelusta ja päätti kokouksen klo 11.38.